
 
Kupní smlouva č. 2020 – 2684 

 
DODÁVKA KRMNÉ PŠENICE A HRACHU 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Název: EUREPOL, spol. s r.o.  
Sídlo: Výstavní 604/111, 703 Ostrava- Vítkovice 
Zastoupen: Kateřina Nedvídková, jednatel 
IČO: 25357409 
DIČ: CZ 25357409 
Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 9486 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   
Telefon:  
E-mail:  
ID datové schránky: rqt4tey 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Kratochvílem,  ředitelem divize na  základě 

zmocnění č.j. VLS-PMZ-2020-002-1900   
IČO: 00000205 
DIČ CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon:  
E-mail:  
ID datové schránky:        bjds93z 
(dále jen „kupující“) 
     
uzavírají dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu  

  
I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu volně ložené BIO krmivo (dále také jen „zboží“) 

na místo plnění v souladu s ustanoveními této smlouvy, a to dle veřejné zakázky: 
 

2. a) 1. část zakázky: BIO hrách   



2 

Zakázka množství 20 t 
(20 t je předpokládané množství, kupující garantuje odběr 15 t) 
c) 2. část zakázky: BIO pšenice
Zakázka množství 50 t
(50 t je předpokládané množství, kupující garantuje odběr 40 t)

3. Prodávající dodá jadrné krmivo vykazující následující jakostní znaky:
vlhkost max. 14,5 %
nečistoty max. 2%
krmivo prosté škůdců

4. Prodávající garantuje, že dodávaná BIO krmiva jsou opatřena certifikátem s přílohou o
původu krmiva z ekologické produkce případně přechodného období E/PO dle zákona č.
242/2000 Sb. o ekologickém zemědělství a dle Nařízení rady (ES) č. 834/2007 a nařízení
komise (ES) č. 889/2008 při dodávce zboží, v platném znění. Tyto podmínky musí
splňovat nejen prvotní dodavatel, ale také obchodník. Výše uvedené doklady musí
prodávající doložit společně dodávkou BIO krmiva, a to v originále nebo prosté kopii.

5. Certifikát o původu krmiva z ekologické produkce případně přechodného období E/PO je
podmínkou převzetí zboží.

6. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží bez vad zaplatit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu podle článku V. této smlouvy.

II. 
Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 10 pracovních dnů od potvrzení objednávky.
2. Objednávku mohou učinit písemně, telefonicky či emailem osoby uvedené v čl. III odst. 1.

Tato objednávka musí být potvrzena prodávajícím způsobem, který nevzbudí pochybnosti,
kdy k potvrzení objednávky došlo.

III. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je :
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Zemědělská správa Heroltovice, středisko Luboměř pod Strážnou
753 62 Potštát
Osoba oprávněná k jednání: 

        
.



3 

IV. 
Podmínky převzetí zboží, jakost a způsob plnění 

1. Veškerá plnění poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě výzvy k příslušné
části plnění kupujícího.

2. Kupující nepožaduje jednorázové splnění dodávky, ale připouští její postupné plnění dle
dohodnutého harmonogramu.

3. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat předmět plnění v celém předpokládaném množství,
které je předmětem této veřejné zakázky. Z takovéhoto rozhodnutí kupujícího nevzniká
prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut
či náhrad škod. Kupující se však zavazuje odebrat garantované množství předmětu plnění.

4. Způsob převzetí
a) kontrolní vážení
b) odběr vzorku pro zjištění obsahu příměsí, nečistot a procenta vlhkosti dodávaného

krmiva a rozbor těchto vzorků v akreditované laboratoři 
c) odběr vzorků, které budou uloženy pro rozbory na přítomnost nepovolených látek v

rámci ekologického zemědělství. Z každé dílčí dodávky budou odebrány vzorky dodaného 
BIO krmiva pro kontrolu krmiv, a to dle nařízení komise (ES) č. 152/2009 a ČSN EN ISO 
6497 v platném znění. Každý náhodně odebraný vzorek bude zabalen, zapečetěn a opatřen 
štítkem. O každém odběru vzorku bude vypracován protokol. 

5. Bude-li u dodávaného BIO krmiva zjištěna vlhkost vyšší než 14,5% a obsah příměsí a 
nečistot bude více než 2%, kupující má právo následující dodávku nepřevzít, dokud nebude 
potvrzeno akreditovanou laboratoří, že krmivo splňuje podmínky čl. I odst. 2. 

6. Prodávající se dále zavazuje s každou jednotlivou dodávkou zboží dodat také doklad o 
vhodnosti použití BIO krmiv v ekologickém zemědělství.

7. Prodávající se tímto zaručuje, že zboží bude splňovat podmínky dané v článku I, odst. 3, 4.
8. Zboží, které nebude splňovat všechny podmínky dané touto smlouvou, není kupující 

povinen převzít. Nepřevezme-li kupující zboží z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako kdyby 
prodávajícím nebylo dodáno a prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle čl. II této smlouvy 
se všemi důsledky, které jsou s tím spojeny. 

V. 
Cenová ujednání 

1. Ceny jsou sjednány dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, vycházejí z cenové nabídky 
prodávajícího ze dne  29. 7. 2020 uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace a jsou 
stanoveny pro jednotlivé části zakázky takto:
a) 1. část zakázky BIO hrách :
Cena za 1 tunu: 9.000,- bez DPH
Cena za 1. část zakázky: 180.000,- Kč bez DPH,  slovy:  jedno sto osmdesát tisíc korun 
českých. Sazba DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 
b) 2. část zakázky BIO pšenice
Cena za tunu: 5.000 bez DPH
Cena za 2. část zakázky: 250.000,- v Kč bez DPH,  slovy:  dvě stě padesát tisíc korun 
českých. Sazba DPH bude účtována dle platných právních předpisů.

2. V případě zjištění příměsí v dodaném zboží bude snížena cena takovéto dodávky dle
ustanovení čl. IV odst. 5.

3. Ceny uvedené v odstavci 1 jsou ceny konečné a nepřekročitelné a jsou v nich zahrnuty
veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění jakéhokoli závazku vyplývajícího
ze smlouvy včetně dodání na místo plnění dle článku III. odstavec 1, zejména pak



4 

• veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky
před jeho dodáním kupujícímu.

4. Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude účtována v sazbě platné
ke dni převzetí zboží kupujícím. Za den uskutečnění zdanitelného plnění tak bude pokládán
den předání zboží dokladovaný předávacím protokolem s podpisem osoby oprávněné
k jednání dle III. odst. 1 této smlouvy.

VII. 
Platební podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) vznikne prodávajícímu dnem převzetí
zboží a předáním certifikátu s přílohou o původu krmiva z ekologické produkce, případně
přechodného období E/PO kupujícímu, jež splňují všechny podmínky dané touto smlouvou,
a podepsáním předávacího protokolu.

2. Předávacím protokolem se rozumí dodací list.
3. Fakturu prodávající zašle kupujícímu ve dvojím vyhotovení.  Faktura musí obsahovat číslo

této smlouvy a veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. K faktuře musí být přiložen předávací protokol (dodací list)
potvrzený osobou oprávněnou k jednání dle článku III. odstavec l této smlouvy.

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání
prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka
nejpozději v den splatnosti připsána na účet prodávajícího.

5. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3 a 4 tohoto článku, je
kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu
opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury
kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode
dne jejího opětovného doručení kupujícímu.
Na faktuře musí být vždy uvedeno množství (zboží) a místo doručení tj. správa nebo
středisko divize zemědělské výroby, kam bylo zboží doručeno. Bez této informace nebude
možno fakturu uhradit.

6. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
divize zemědělské výroby
Pod Juliskou 1621/5
160 00 Praha 6 - Dejvice
IČO 00000205, DIČ CZ00000205.
Na faktuře musí být vždy uvedena odebírající zemědělská správa a středisko. Bez uvedení
příslušné zemědělské  správy na faktuře, nebude moci být faktura proplacena.

7. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to
bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře.

VIII.  
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádnou a včasnou dodávkou zboží je prodávající
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny/dlužné částky
bez DPH stanovené pro příslušnou část předmětu plnění za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou faktury dle čl. VII. této smlouvy je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu  smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.



5 

3. Penalizační faktura musí obsahovat podobné náležitosti jako faktura dle čl. VII. této
smlouvy. Lhůta splatnosti penalizační faktury je 21 dní ode dne jejího doručení příslušné
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím
odeslání. Úhrada je provedena až připsáním fakturované částky na účet prodávajícího.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučujeme souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty).

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo prodávajícího na náhradu škody ve smyslu
§ 2050 občanského zákoníku.

IX. 
Záruka a reklamace 

1. Prodávající poskytne kupujícímu na dodané zboží v délce minimálně 24 měsíců. Záruka se 
nevztahuje na vady prokazatelně vzniklé nevhodným skladováním a manipulací u 
kupujícího.

2. Zjistí-li kupující na základě odebraného vzorku dle článku IV. odst. 6 v průběhu záruční 
doby, že prodávajícím dodané BIO krmivo je kontaminováno látkami, které nejsou 
povolené v rámci ekologického zemědělství nebo má jiné vady na které se nevztahuje 
záruka, je prodávající povinen v přiměřené kupujícím stanovené lhůtě kontaminované BIO 
krmivo na své náklady odvést a nahradit krmivem novým. Nové krmivo musí být dodáno v 
požadované kvalitě dle této smlouvy a v množství, rovnajícímu se množství odvezeného 
kontaminovaného krmiva. Nahrazením kontaminovaného krmiva krmivem novým není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škod, které dodávkou kontaminovaného krmiva 
kupujícímu prokazatelně vznikly. Prodávající odpovídá za škody vzniklé kupujícímu z 
důvodu nekvalitního krmiva. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí:
a) uplynutím doby platnosti,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů

pro odstoupení od smlouvy,
e) písemným odstoupením od smlouvy, z důvodů podstatného porušení smlouvy,

2. Za podstatné porušení smlouvy je považováno:
a) nedodání zboží v termínu dle čl. II této smlouvy,
b) nedodání bezvadného zboží, tedy dodání zboží, které nesplňuje všechny podmínky

stanovené touto smlouvou,
c) další důvody ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku.

3. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem předávacího
protokolu.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.
5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné

právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO
9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami
a standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje.
Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny
odpovědných zaměstnanců kupujícího.



6 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po
uzavření smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř.
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní
strany.

7. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

8. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění podle této smlouvy nebo
při plnění v rozporu s ní.

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského
zákoníku.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
č. 1 – doložení výpočtu celkové nabídkové ceny pro obě části zakázky

V Horní Plané dne V Ostravě-Vítkovicích  dne        

……….................................................. ................................................... 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. EUREPOL, spol. s r.o. 

Ing. Jaroslav Kratochvíl Kateřina Nedvídková  
Ředitel divize zemědělské výroby jednatelka společnosti  

09.9.2020



Příloha č. 1  ke smlouvě  č.  2020 - 2684

UCHAZEČ VYPLNÍ POUZE ÚDAJE DO ZELENĚ PODBARVENÝCH POLÍ

Identifikace prodávajícího:
Firma:

IČ:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

BIO krmivo MJ Předpokládané
množství MJ

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Nabídková cena
(Kč bez DPH)

Garantované
množství MJ Termín dodání

Krmný BIO Hrách t 20 9 000 180 000 15 15.09.2020
Krmná BIO pšenice ozimá t 50 5 000 250 000 40 15.09.2020

Celková nabídková cena BIO krmiva -- -- 430 000 -- --

Požadované jakostní znaky dodávaného BIO krmiva jsou - vlhkost maximálně 14,5%, nečistoty maximálně 2%, krmivo prosté škůdců

V dne

1.

podpis oprávněné osoby

Nabídkový list pro veřejnou zakázku - DODÁVKA KRMNÉ PŠENICE A HRACHU
BIO krmivo v předpokládaném a garantovaném množství

EUREPOL, spol. s r.o
25357409
Kateřina Nedvíková, jednatelka

Číslo
položky

2.

Ostravě
09.9.2020


	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Ostatní ujednání
	ADP66BE.tmp
	BIO KUKUŘICE


		2020-09-24T14:48:41+0200
	Unknown signer 8e6039afc05473384cabd4a15eba5ca97a781825




